
4. třída 

16. – 20. 11. 2020 

ČJ 

Pondělí 
Bílý PS str. 22 na fólii + ústně se nauč vyjm. slova po S. 
 

Úterý 
Státní svátek 
 

Středa 
Do sešitu napiš vyjm. slova po S, pokus se zpaměti. 
+ PS bílý str. 28 na fólii 
 

Čtvrtek 
Běžný PS str. 28/1,2 
 

Pátek 
Běžný PS str. 28/3,4 
 
 
zpětná kontrola: jana.hrbacova@skolabrezova.com 

 

M 

Nezapomeňte si během tohoto týdne dojít do školy pro další pracovní sešit z 
matematiky. Čeká na vás u pana ředitele. 
 

Pondělí 
PS str. 59/1, 3, 5, 4 
 

Úterý 
Státní svátek 
 

Středa 
PS str. 56/1 a, b, d 
 

Čtvrtek 
PS str. 56/2 + str. 58/2 
 

Pátek 
PS str. 57/1, 2, 3 
 
 
zpětná kontrola: jana.hrbacova@skolabrezova.com 



4. třída 

AJ 

Milí žáci, tento týden si procvičíme vazbu there is/ there are. Zopakujeme 
předložky a zaměříme se na jejich užití ve větách. 
 

ÚTERÝ (TUESDAY) 
Státní svátek 
 

ČTVRTEK (THURSDAY) 
Online hodina 11:00 
1. Přelož do cv. s. (Translate in your exercise book) 

            v šuplíku 
            pod křeslem 
            za gaučem 
            na stole 

2. PS str. 11/6 - napiš věty o broučcích ze cvičení 4 ( WB p. 11/6 - write 
           some sentences about the bugs.) 

3. Přelož tyto věty do cv. s. (Translate these sentences in your exercise 
           book): Zelený brouček je za obrazem. 
                       Hnědý brouček je ve skříni. 
                       Bílý brouček je za květináčem. 
                       On je pod televizí. 
                       Ona je na pohovce. 

4. Vylušti křížovku - pokud potřebuješ, použij učebnici str. 12/obrázek  
          domu. (Puzzle out the crossword-use your book p.12/ the picture, if 
          you need. ) 

koupelna                

kuchyň                

chodba                

obývací pokoj                

jídelna                
ložnice                

5. Dobrovolníci mohou být zkoušení na předložky, např.: na stole, ve skříni...  
(If you want , you can be examined from prepositions, ex. on the 
table, in the drawer,...)       

 

PÁTEK (FRIDAY) 
1. Vysvětli podle dvou obrázků vedle článku v učebnici na str. 12, co znamená 

HOUSE a FLAT. ( What do two words HOUSE and FLAT mean?  Explain 
according to two pictures next to the article in your book at p. 12) 

2. Uč. str. 12/článek My name´s  Andrea. Přečti si a přelož. cooker= sporák 
Your book p.12/the text My name´s Andrea. Read and translate) 



4. třída 

3. Opiš si slovíčka. (Copy new vocabulary) 
          DINING ROOM /DAINING RU:M/ JÍDELNA 
          HALL /HO:L/ HALA, CHODBA 
          COOKER /KU:Kr/ SPORÁK 
          HOUSE /HAUS/ DŮM 
          FLAT /FLET/ BYT 
 

Úkoly mi posílejte na mail. Děkuji.   
 
 
zpětná kontrola: nikola.burdikova@skolabrezova.com 

 

Vl 

PONDĚLÍ 

POZNÁVÁME NAŠI VLAST 

Místa, která psala naše dějiny:  

Pracuj s učebnicí Vl na str. 48 a 49. Napiš číslo otázky, místo a kraj. 

1, Podle pověsti zde žila kněžna Libuše a také z tamější skály skočil Horymír s koněm 

Šemíkem do Vltavy. Je to …....................................................., v kraji 

...............................................................  . 

 

2, V …..................................  …............................... byla nalezena soška Věstonické 

Venuše. Obec leží v kraji ......................................................................... 

 

3, Za druhé světové války zde Němci zřídili věznici. Je to pevnost .............................., 

v kraji ..............................................  . 

 

4, Hora, na kterou vystoupal praotec Čech se nazývá ….............., v kraji 

.........................................   . 

 

5, Čeští páni zde byli poraženi habsburskou armádou. Tato bitva se odehrála na 

…........................................ roku 1620, v kraji .........................................................  . 

 

6, Obec, která byla za druhé světové války zničena a vymazána z mapy. Jedná se o 

 obec................................, v kraji ..................................................................... . 

 



4. třída 

ČTVRTEK 

Na papír napiš čísla a k nim přiřaď správný název města, které najdeš v slepé mapě. 

(Pokud nebudeš vědět, pomůže ti mapa ve vlastivědě. Máš ji úplně vzadu učebnice, 

když otevřeš její poslední stranu.) 

 

1) město.......................................... 

2) město.......................................... 

3) město.......................................... 

4) město........................................... 

5) město.......................................... 

6) město.......................................... 

7) město.......................................... 

8) město.......................................... 

9) město.......................................... 

10) město........................................ 

11) město........................................ 

13) město........................................ 

14) město........................................ 
 

+ vlastivěda učebnice pročíst si str. 56, 57 
 
 
zpětná kontrola: jana.hrbacova@skolabrezova.com 

 



4. třída 

Př 

Středa 

Zápis do sešitu Přírodověda 

(Vytiskni nebo přepiš a doplň to, co chybí. Pomůže ti učebnice na str. 37 a 38.) 

Ostatní rostliny v lese 

V lese nalezneme také mechy, plavuně, přesličky a kapradiny. Např.  

B . . . . . .   s . . . 

P . . . . . . . . .  . . . . . . . .  

P . . . . . . . . .  . . . . .  

K . . . . .   . . . . .  

 

Jaký je rozdíl mezi lesem udržovaným a přirozeným? 

V udržovaném lese......................................................................................................... 

…...................................................................................................................................... 

Přirozený les ................................................................................................................... 

…...................................................................................................................................... 

 

Význam lesa 

 …......................................................................... 

 …......................................................................... 

 …......................................................................... 

 …........................................................................ 

 …......................................................................... 

 …......................................................................... 

 …......................................................................... 

 …......................................................................... 
 

Pátek 

Zápis do sešitu Přírodověda 

 (Doplň důležité chybějící údaje. Pomůže ti učebnice ze str. 15, 16, 17) 

ŽIVOČICHOVÉ 

Všichni živočichové mají společné znaky: 

Přijímají potravu, vylučují, dýchají, rostou, rozmnožují se, pohybují se, …. 



4. třída 

Podle toho, jakou potravu přijímají, je dělíme na: 

 ….................................., živí se..................................... 

 …................................. , živí se..................................... 

 …................................. , živí se...................................... 

 

Podle vnitřní stavby těla je dělíme na: 

 …..........................- nemají kosti ani obratle. 

 …..........................- mají uvnitř těla ..................................................................... 

 
 
zpětná kontrola: jana.hrbacova@skolabrezova.com 

 

 


